
VÝPIS  USNESENÍ 
ze 21. zasedání zastupitelstva města  Horní Planá 

konaného dne 26.6.2024. 
 
 

1. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
1.1. závěrečný účet města Horní Planá za rok 2023 bez výhrad 
1.2. účetní závěrku města Horní Planá za rok 2023 sestavenou k 31.12.2023 a dosažený výsledek 

hospodaření ve výši Kč 23.100.746,75 a převedení výsledku hospodaření na účet 
nerozdělený zisk, ztráta z minulých let. 

1.3. přijatá opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v Informaci o přijetí opatření k 
nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Horní Planá za kalendářní rok 2023. 

1.4. Přílohu č. 1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Horní Planá – aktualizovanou k 1.6.2024 "Seznam 
nemovitostí předaných do výpůjčky ZŠ a MŠ Horní Planá", celková cena vypůjčeného 
majetku činí Kč 94.167.769,50 

1.5. Přílohu č. 2 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Horní Planá – aktualizovanou k 1.6.2024 "Celá 
evidence majetku – kumulovaný soupis dle skupin a podskupin". 

1.6. výmaz místa činnosti „Základní škola a školní družina“ na adrese Komenského 179, 382 26 
Horní Planá při Základní a Mateřské škole Horní Planá, ze Zřizovací listiny, k datu 31.8.2024 
a zápis nového místa výkonu činnosti školní družiny na adrese Jiráskova 186, 382 26 Horní 
Planá. 

1.7. uzavření kupní smlouvy se společností Veolia Energie ČR, a.s., jejímž předmětem je odkud 
letního biomasového kotle Fiedler 300 kW, za účetní zůstatkovou cenu ve výši Kč 852 
832,88 bez DPH 

1.8. udělení ceny města Horní Planá za rok 2023 Jednotce sboru dobrovolných hasičů města 
Horní Planá za dlouhodobou činnost při záchraně zdraví, životů a majetku. Oceněný obdrží 
pamětní medaili, pamětní list osvědčující udělení Ceny města a věcný dar v hodnotě Kč 
5.000,-.  

1.9. udělení ceny města Horní Planá za rok 2023 panu B.M. za významnou a dlouhodobou práci v 
oblasti společenského života města. Oceněný obdrží pamětní medaili, pamětní list 
osvědčující udělení Ceny města a finanční dar v hodnotě Kč 5.000,-. 

1.10. revokaci usnesení č. 1.7. z 32. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 26.1.2022. 
1.11. zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 1625/23 o výměře 1.309 m2 v k.ú. Horní 

Planá. 
1.12. umístění informační tabule věnované Šumavskému muzeu v Horní Plané na 

pozemcích města v areálu lesoparku na Dobré Vodě, v blízkosti budovy, kde muzeum sídlilo. 
1.13. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši Kč 100.000,- 

Společenství vlastníků jednotek domu čp. 5 v Horní Plané, IČ: 26040531, na pořízení fasádní 
barvy. 

 
 
 
 
2. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

 
2.1. žádost manželů K. o souhlas s prodejem pozemku p.č. 1625/27 k.ú. Horní Planá. 



2.2. aktualizovaný návrh Smlouvy o spolupráci při realizaci investičního záměru „Zdravé bydlení 
Horní Planá“, předložený společností JRD Horní Planá s.r.o., IČ: 14408988. 

2.3. rozpočtové opatření č. 5/2024 s parametry příjmy: Kč 28.000,-, výdaje Kč 28.000,-. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………..                       ………………………….                   
starosta       místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 7 zákona o svobodném přístupu k informacím). 


